

# Resultater og balanseutdrag

Finanstilsynet

## BANKER (bankkonsern)

### Samtlige norske banker

| RESULTATER                                                      | 1.-3.kvartal 2012 |             | 1.-3.kvartal 2011 |             |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
|                                                                 | Mill. kr.         | % av GFK    | Mill. kr.         | % av GFK    |
| Renteinntekter m.v.                                             | 108 091           | 3,55        | 99 412            | 3,58        |
| Rentekostnader m.v.                                             | 63 455            | 2,08        | 58 271            | 2,10        |
| <b>Netto renteinntekter</b>                                     | <b>44 636</b>     | <b>1,46</b> | <b>41 141</b>     | <b>1,48</b> |
| Utbytte                                                         | 1 527             | 0,05        | 1 151             | 0,04        |
| Provisjonsinntekter m.v.                                        | 12 425            | 0,41        | 11 868            | 0,43        |
| Provisjonskostnader m.v.                                        | 2 993             | 0,10        | 2 927             | 0,11        |
| Netto verdiendringer på instrumenter vurdert til virkelig verdi | 3 833             | 0,13        | 4 845             | 0,17        |
| Netto gevinst valuta/verdipapirer (NGAAP)                       | 198               | 0,01        | -80               | 0,00        |
| Andre inntekter                                                 | 4 305             | 0,14        | 3 461             | 0,12        |
| Lønn- og administrasjonskostnader                               | 25 512            | 0,84        | 24 389            | 0,88        |
| ... herav Lønn, pensjoner og sosiale ytelser oa.                | 16 834            | 0,55        | 15 887            | 0,57        |
| Avskrivninger                                                   | 2 261             | 0,07        | 2 021             | 0,07        |
| Andre kostnader                                                 | 4 011             | 0,13        | 4 007             | 0,14        |
| <b>Driftsresultat før tap</b>                                   | <b>32 149</b>     | <b>1,05</b> | <b>29 042</b>     | <b>1,04</b> |
| Tap på utlån                                                    | 4 058             | 0,13        | 4 750             | 0,17        |
| ... herav på utlån vurdert til virk.verdi (kreditrisiko)        | -274              | -0,01       | 3                 | 0,00        |
| Verdifall på ikke-finansielle eiendeler (IFRS)                  | -28               | 0,00        | -16               | 0,00        |
| Gev/tap verdipapirer lang sikt (NGAAP)                          | -15               | 0,00        | -60               | 0,00        |
| <b>Resultat før skatt</b>                                       | <b>28 104</b>     | <b>0,92</b> | <b>24 247</b>     | <b>0,87</b> |
| Skattekostnad                                                   | 7 376             | 0,24        | 6 410             | 0,23        |
| <b>Resultat for perioden</b>                                    | <b>20 727</b>     | <b>0,68</b> | <b>17 837</b>     | <b>0,64</b> |

| BALANSE OG NØKKELTALL                         | 30.09.2012 |         | 30.09.2011 |
|-----------------------------------------------|------------|---------|------------|
|                                               | Mill. kr.  | % vekst | Mill. kr.  |
| Forvaltningskapital                           | 4 107 663  | 7,7     | 3 813 549  |
| Brutto utlån til kunder                       | 2 923 607  | 4,0     | 2 811 047  |
| ... herav vurdert til amortisert kost         | 2 735 924  | 2,3     | 2 673 248  |
| Tapsnedskrivninger av utlån (amortisert kost) | 22 457     | 0,5     | 22 341     |
| ... herav gruppenedskrivninger                | 7 071      | 2,0     | 6 933      |
| Innsk. fra og gjeld til kunder                | 1 773 538  | 7,2     | 1 654 226  |
| Gjeld stiftet ved utsted. av verdipapirer     | 1 191 027  | 19,3    | 997 939    |

**KREDITTFORETAK**

Finanstilsynet

27 kredittforetak (uten Eksportfinans)

| RESULTATER                                                   | 1. - 3. kvartal 2012 |             | 1. - 3. kvartal 2011 |             |
|--------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                                              | Mill. kr.            | % av GFK    | Mill. kr.            | % av GFK    |
| Renteinntekter m.v.                                          | 33 892               | 3,16        | 27 238               | 3,06        |
| Rentekostnader m.v.                                          | 27 038               | 2,52        | 23 213               | 2,61        |
| <b>Netto rente</b>                                           | <b>6 854</b>         | <b>0,64</b> | <b>4 024</b>         | <b>0,45</b> |
| Utbytte, andre innt. av verdipap. m. var. avkast.            | 4                    | 0,00        | 3                    | 0,00        |
| Provisjonsinntekter m.v.                                     | 161                  | 0,02        | 130                  | 0,01        |
| Provisjonskostnader m.v.                                     | 186                  | 0,02        | 140                  | 0,02        |
| Nto. gev./tap omløpsmidler/fin. eiend. vurd. til virk. verdi | -2 687               | -0,25       | 179                  | 0,02        |
| Nto. gev./tap sikringsbokføring/valutakursdifferanser        | 149                  | 0,01        | -43                  | 0,00        |
| Andre driftsinntekter                                        | 8                    | 0,00        | 6                    | 0,00        |
| Lønn og administrasjonskostnader                             | 311                  | 0,03        | 269                  | 0,03        |
| ... herav lønn, pensjoner og sosiale ytelser                 | 132                  | 0,01        | 120                  | 0,01        |
| Avskrivninger                                                | 16                   | 0,00        | 15                   | 0,00        |
| Andre driftskostnader                                        | 1 827                | 0,17        | 759                  | 0,08        |
| <b>Driftsresultat før tap</b>                                | <b>2 148</b>         | <b>0,20</b> | <b>3 116</b>         | <b>0,35</b> |
| Tap på utlån                                                 | -15                  | 0,00        | 134                  | 0,02        |
| <b>Resultat før skatt</b>                                    | <b>2 163</b>         | <b>0,20</b> | <b>2 982</b>         | <b>0,33</b> |
| Skattekostnad                                                | 601                  | 0,05        | 840                  | 0,09        |
| <b>Resultat for perioden</b>                                 | <b>1 562</b>         | <b>0,15</b> | <b>2 142</b>         | <b>0,24</b> |

| BALANSE OG NØKKELTALL                         | 30.09.2012 |         | 30.09.2011 |
|-----------------------------------------------|------------|---------|------------|
|                                               | Mill. kr.  | % vekst | Mill. kr.  |
| Forvaltningskapital                           | 1 495 206  | 17,8    | 1 269 323  |
| Brutto utlån til kunder                       | 1 243 592  | 18,1    | 1 053 111  |
| ... herav vurdert til amortisert kost         | 1 053 017  | 16,6    | 902 860    |
| ... herav vurdert til virkelig verdi          | 190 576    | 26,8    | 150 251    |
| Tapsnedskrivninger av utlån (amortisert kost) | 293        | -21,4   | 373        |
| ... herav gruppenedskrivninger                | 216        | -20,3   | 271        |
| Gjeld til kredittinstitusjoner                | 204 676    | 32,9    | 154 016    |
| Gjeld v. utstedelse av verdipapirer           | 1 170 024  | 12,7    | 1 038 155  |

**FINANSIERINGSSLESKAPER**

23 finansieringsselskaper

| RESULTATER                                                   | 1. - 3. kvartal 2012 |             | 1. - 3. kvartal 2011 |             |
|--------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|----------------------|-------------|
|                                                              | Mill. kr.            | % av GFK    | Mill. kr.            | % av GFK    |
| Renteinntekter m.v.                                          | 4 934                | 7,62        | 4 583                | 7,77        |
| Rentekostnader m.v.                                          | 1 707                | 2,64        | 1 563                | 2,65        |
| <b>Netto rente</b>                                           | <b>3 227</b>         | <b>4,98</b> | <b>3 019</b>         | <b>5,12</b> |
| Utbytte, andre innt. av verdipap. m. var. avkast.            | 23                   | 0,04        | 0                    | 0,00        |
| Provisjonsinntekter m.v.                                     | 418                  | 0,65        | 375                  | 0,64        |
| Provisjonskostnader m.v.                                     | 251                  | 0,39        | 284                  | 0,48        |
| Nto. gev./tap omløpsmidler/fin. eiend. vurd. til virk. verdi | -2                   | 0,00        | -2                   | 0,00        |
| Nto. gev./tap sikringsbokføring/valutakursdifferanser        | -2                   | 0,00        | -2                   | 0,00        |
| Andre driftsinntekter                                        | 218                  | 0,34        | 236                  | 0,40        |
| Lønn og administrasjonskostnader                             | 1 407                | 2,18        | 1 331                | 2,26        |
| ... herav lønn, pensjoner og sosiale ytelser                 | 679                  | 1,05        | 639                  | 1,08        |
| Avskrivninger                                                | 62                   | 0,10        | 66                   | 0,11        |
| Andre driftskostnader                                        | 195                  | 0,30        | 222                  | 0,38        |
| <b>Driftsresultat før tap</b>                                | <b>1 968</b>         | <b>3,04</b> | <b>1 724</b>         | <b>2,93</b> |
| Tap på utlån                                                 | 402                  | 0,62        | 352                  | 0,60        |
| <b>Resultat før skatt</b>                                    | <b>1 566</b>         | <b>2,42</b> | <b>1 372</b>         | <b>2,33</b> |
| Skattekostnad                                                | 439                  | 0,68        | 385                  | 0,65        |
| <b>Resultat for perioden</b>                                 | <b>1 127</b>         | <b>1,74</b> | <b>987</b>           | <b>1,68</b> |

| BALANSE OG NØKKELTALL          | 30.09.2012 |         | 30.09.2011 |
|--------------------------------|------------|---------|------------|
|                                | Mill. kr.  | % vekst | Mill. kr.  |
| Forvaltningskapital            | 89 117     | 7,9     | 82 586     |
| Brutto utlån til kunder        | 83 673     | 8,6     | 77 029     |
| Tapsnedskrivninger av utlån    | 1 146      | -4,2    | 1 197      |
| ... herav gruppenedskrivninger | 229        | 14,3    | 201        |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 71 575     | 6,9     | 66 945     |

# LIVSFORSIKRINGSSSELSKAPER

Finanstilsynet

12 livsselskaper

| RESULTATER                                                                 | 1.-3. kvartal 2012 |            | 1.-3. kvartal 2011 |             |
|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|--------------------|-------------|
|                                                                            | Mill. kr.          | % av GFK   | Mill. kr.          | % av GFK    |
| Premieinntekter                                                            | 71 169             | 10,1       | 69 056             | 10,5        |
| herav overføringer av premieres. mv. fra andre                             | 9 065              | 1,3        | 11 609             | 1,8         |
| Netto inntekter fra finansielle eiendeler i kollektivporteføljen           | 35 998             | 5,1        | 6 663              | 1,0         |
| herav renteinntekter og utbytte på finansielle eiendeler                   | 17 795             | 2,5        | 18 352             | 2,8         |
| herav gevinster ved realisasjon                                            | 2 969              | 0,4        | 4 428              | 0,7         |
| herav verdiendringer                                                       | 10 959             | 1,6        | -21 586            | -3,3        |
| Erstatninger                                                               | -39 908            | -5,7       | -41 474            | -6,3        |
| herav overføring av premiereserve mv. til andre                            | -7 141             | -1,0       | -11 463            | -1,7        |
| Endring i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser      | -46 835            | -6,6       | -15 998            | -2,4        |
| herav endring i kursreguleringsfond                                        | -11 210            | -1,6       | 14 085             | 2,1         |
| Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser | -5 082             | -0,7       | -6 188             | -0,9        |
| Forsikringsrelaterte driftskostnader                                       | -4 495             | -0,6       | -4 268             | -0,6        |
| Resultat av teknisk regnskap (kundeporteføljene)                           | 2 191              | 0,3        | -233               | 0,0         |
| Resultat av ikke-teknisk regnskap (selskapsporteføljen)                    | 1 663              | 0,2        | 867                | 0,1         |
| <b>Resultat før skatt</b>                                                  | <b>3 856</b>       | <b>0,5</b> | <b>635</b>         | <b>0,1</b>  |
| Endring i kursreguleringsfond                                              | 11 210             | 1,6        | -14 085            | -2,1        |
| <b>Verdijustert resultat før skatt</b>                                     | <b>15 065</b>      | <b>2,1</b> | <b>-13 450</b>     | <b>-2,0</b> |
| <b>Totalresultat (inkl. andre resultatkomponenter) etter skatt</b>         | <b>3 815</b>       | <b>0,5</b> | <b>728</b>         | <b>0,1</b>  |

| BALANSE OG NØKKELTALL                                       | 30.09.2012     |              | 30.09.2011     |              |
|-------------------------------------------------------------|----------------|--------------|----------------|--------------|
|                                                             | Mill. kr.      | % av FK      | Mill. kr.      | % av FK      |
| Bygninger og faste eiendommer                               | 120 617        | 12,4         | 114 593        | 12,4         |
| Finansielle eiendeler til amortisert kost                   | 320 656        | 32,9         | 284 277        | 32,9         |
| herav investeringer som holdes til forfall                  | 151 825        | 15,6         | 132 725        | 15,6         |
| herav utlån og fordringer                                   | 156 685        | 16,1         | 139 566        | 16,1         |
| Finansielle eiendeler til virkelig verdi                    | 478 197        | 49,0         | 443 797        | 49,0         |
| herav aksjer og andeler                                     | 153 566        | 15,7         | 164 450        | 15,7         |
| herav obligasjoner og sertifikater                          | 297 939        | 30,5         | 247 045        | 30,5         |
| <b>Sum eiendeler (forvaltningskapital)</b>                  | <b>975 541</b> | <b>100,0</b> | <b>889 666</b> | <b>100,0</b> |
| herav eiendeler i selskapsporteføljen                       | 96 377         | 9,9          | 83 778         | 9,9          |
| herav investeringer i kollektivporteføljen                  | 777 935        | 79,7         | 726 383        | 79,7         |
| herav investeringer i investeringsvalgporteføljen           | 101 230        | 10,4         | 79 488         | 10,4         |
| Kursreguleringsfond                                         | 18 168         | 1,9          | 2 298          | 1,9          |
| Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser | 781 175        | 80,1         | 722 762        | 80,1         |
| Tilleggsavsetninger - kollektivporteføljen                  | 25 126         | 2,6          | 21 980         | 2,6          |
| Ansvarlig kapital                                           | 65 839         | 6,7          | 59 934         | 6,7          |

# SKADEFORSIKRINGSSSELSKAPER

Uten Captives tall i mill. kroner og prosent av premieinntekter f.e.r.

48 skadeforsikringsselskaper (inkl. 19 brannkasser)

| RESULTATER                                                                            | 1.-3. kvartal 2012 |             | 1.-3. kvartal 2011 |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------|--------------------|-------------|
|                                                                                       | Mill. kr           | %           | Mill. kr           | %           |
| Premieinntekter f.e.r.                                                                | 23 335             |             | 21 464             |             |
| Allokert investeringsavkastning (overført fra ikke-teknisk regnskap)                  | 637                | 2,7         | 950                | 4,4         |
| Andre forsikringsrelaterte inntekter (inkl. premierabatter og gevinstavtaler)         | 169                | 0,7         | 98                 | 0,5         |
| Erstatningskostnader f.e.r.                                                           | 16 811             | 72,0        | 16 210             | 75,5        |
| Forsikringsrelaterte driftskostnader (inkl. andre forsikringsrel. driftskost. f.e.r.) | 4 099              | 17,6        | 4 109              | 19,1        |
| Endring i sikkerhetsavsetning mv.                                                     | 460                | 2,0         | 231                | 1,1         |
| <b>Resultat av teknisk regnskap</b>                                                   | <b>2 620</b>       | <b>11,2</b> | <b>1 964</b>       | <b>9,2</b>  |
| Netto inntekter fra investeringer                                                     | 3 386              | 14,5        | 1 527              | 7,1         |
| Allokert investeringsavkastning (overført til teknisk regnskap)                       | 637                | 2,7         | 950                | 4,4         |
| Andre inntekter/kostnader                                                             | -15                | -0,1        | 4                  | 0,0         |
| <b>Resultat før skattekostnad</b>                                                     | <b>5 355</b>       | <b>22,9</b> | <b>2 544</b>       | <b>11,9</b> |

| BALANSE OG NØKKELTALL                                  | 30.09.2012     |         | 30.09.2011    |         |
|--------------------------------------------------------|----------------|---------|---------------|---------|
|                                                        | Mill. kr       | % av FK | Mill. kr      | % av FK |
| Bygninger og faste eiendommer                          | 1 609          | 1,5     | 2 294         | 2,4     |
| Investeringer som holdes til forfall                   | 10 833         | 10,3    | 13 713        | 14,5    |
| Aksjer og andeler                                      | 9 188          | 8,8     | 7 830         | 8,3     |
| Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning | 33 678         | 32,2    | 27 650        | 29,2    |
| Utlån                                                  | 13 879         | 13,3    | 8 597         | 9,1     |
| Ansvarlig kapital                                      | 21 508         | 0,0     | 19 408        | 0,0     |
| Forsikringstekniske avsetninger                        | 59 051         | 56,4    | 53 987        | 56,9    |
| <b>Forvaltningskapital</b>                             | <b>104 717</b> |         | <b>94 805</b> |         |